

AZIENDA OSPEDALIERA OSPEDALI RIUNITI VILLA SOFIA CERVELLO
PROCEDURA APERTA FORNITURA CHIAVI IN MANO CLEAN ROOM
RICHIESTE CHIARIMENTI E RSPOSTE

QUESITO N. 1

A quali set di ferri chirurgici ci si riferisce al punto 6.2.3. dispositivi per laboratori del disciplinare prestazionale? Detti set di ferri vanno o meno inseriti nella fornitura della camera pulita?

RISPOSTA N. 1

Il quesito è già stato riscontrato in data 28.09.2011.

I set di ferri vanno offerti unitamente alla fornitura della Clean Room.

QUESITO N. 2

All'esterno del plico generale che dicitura va inserita oltre alla indicazione del mittente?

Quali sono le modalità di invio del plico?

RISPOSTA N. 2

Si ribadisce quanto già riscontrato con i chiarimenti pubblicati al 19.9.2011 (parte seconda) nella risposta n. 1 alla quale si rinvia, per la prima domanda.

Si ribadisce quanto già riscontrato con i chiarimenti pubblicati al 19.09.2011 nella risposta n. 3 alla quale si rinvia per la seconda domanda.

QUESITO N. 3

QUALE IMPORTO DI FATTURATO GLOBALE VA PRESO A RIFERIMENTO PER DIMOSTRARE LA CAPACITA' ECONOMICA DELL'IMPRESA?

RISPOSTA N. 3

L'importo del fatturato è indicato all'art. 7 del CSA e riporta il fatturato complessivo globale ed il fatturato complessivo specifico, cui fare riferimento per dimostrare la capacità economica dell'impresa.

QUESITO N. 4

VORREMMO CHIARIMENTI PER IL MODELLO GAP CHE VA COMPILATO ED INSERITO NELLA BUSTA AMMINISTRATIVA. In mancanza di un subappalto il modello GAP va comunque inserito nella busta?

RISPOSTA N. 4

SI.

QUESITO N. 5

L'ALLEGATO L – INFORMATIVA AI FORNITORI – VA COMPILATO ED INSERITO NELLA BUSTA AMMINISTRATIVA?

RISPOSTA N. 5

IL QUESITO E' STATO RICONTRATO CON I CHIARIMENTI FORNITI ALLA DATA DEL 10.09.2011.

AD OGNI MODO SI CONFERMA CHE L'ALLEGATO L VA COMPILATO ED INSERITO NELLA BUSTA AMMINISTRATIVA.

QUESITO N. 6

IL DIRETTORE TECNICO E GLI EVENTUALI SOGGETTI CESSATI DALLA CARICA DEVONO RENDERE UNA DICHIARAZIONE SOSTITUTIVA AI SENSI DELL'ART. 38 DEL D.LGS. COMMA 1 SOLO LE LETTERE b), c) ed m ter?

RISPOSTA N. 6

SI, ADEGUANDO LE DICHIARAZIONI A QUANTO MODIFICATO CON I. 106/2011.

QUESITO N. 7

VANNO INSERITE GIUSTIFICAZIONI ALL'INTERNO DELLA BUSTA CONTENENTE L'OFFERTA ECONOMICA?

RISPOSTA N. 7

NO. Peraltro, ciò risulta dal disposto del D.L.VO 163/2006 ED SMI in base al quale le giustificazioni vanno richieste ed acquisite dalla Stazione Appaltante successivamente alla stesura della graduatoria finale provvisoria.

QUESITO N. 8

L'ATTESTAZIONE SOA CATEGORIA OG11 CLASSIFICA IV PUO' SOSTITUIRE LA CLASSIFICA I RICHIESTA NEL BANDO ?

RISPOSTA N. 8

Si. E' ovvio trattandosi di classifica superiore.

QUESITO N. 9

NEL DISCIPLINARE PRESTAZIONALE NEL PARAGRAFO "DESCRIZIONE GENERALE" VENGONO INDICATI N. 2 LABORATORI A CONTAMINAZIONE CONTROLLATA PER MANIPOLAZIONE IN CLASSE D.

POICHE' IN SEDE DI SOPRALLUOGO CON IL VS. RESPONSABILE TECNICO E' STATO INDIVIDUATO SOLO UN LABORATORIO OGGETTO DI LAVORI, POTRESTE FORNIRE CHIARIMENTI IN MERITO?

RISPOSTA N. 9

IL QUESITO E' GIA' STATO RICONTRATO IN DATA 8.9.2011.

QUESITO N. 10

SI POSSONO AVERE I SEGUENTI DOCUMENTI:

- DISEGNI IN DWG
- DISEGNI DEMOLIZIONI E COSTRUZIONI
- DISEGNI DELLO STATO DI FATTO
- IDENTIFICAZIONE DELLE ZONE DI INTERVENTO
- DISEGNO DELLO STATO DI FATTO DEGLI IMPIANTI ?

RISPOSTA N. 10

Viene allegato file della planimetria in formato PDF in cui è stata evidenziata l'area che dovrà essere oggetto dell'intervento che risulta circa 34,14 m2.

Non sono state definite demolizioni e ricostruzioni in quanto ciascun concorrente può valutare detto aspetto in sede di sopralluogo obbligatorio.

I locali non sono provvisti di sistema di climatizzazione.

Il quadro elettrico è quello di piano.

QUESITO N. 11

CHIEDIAMO LE SEGUENTI INFORMAZIONI:

- NUMERO DI PERSONE PRESENTI NEGLI AMBIENTI
- NUMERO DI ARMADIETTI E DIMENSIONI
- DIMENSIONI DEI LOCALI

RISPOSTA N. 11

- NEGLI AMBIENTI SARANNO PRESENTI DUE PERSONE IN CONTEMPORANEA
- IL NUMERO DEGLI ARMADIETTI E LE LORO DIMENSIONI RIENTRANO TRA GLI ASPETTI PROGETTUALI DA OFFRIRE
- Le dimensioni dei locali devono essere rilevate dal concorrente all'atto del sopralluogo obbligatorio anche per detta finalità.

QUESITO N. 12

All'ART. 15 (Documentazione tecnica) viene menzionata al punto 3) la richiesta di impegno ad effettuare corsi di formazione al personale. Si intendono compresi nel prezzo d'appalto o a parte, e quindi da quotare?

RISPOSTA N. 12

I corsi di formazione del personale, peraltro strettamente correlati all'uso della Clean Room, devono rientrare nel progetto offerto ed essere inclusi nel prezzo quotato.

QUESITO N. 13

Nell'ART. 15 viene specificato che il progetto tecnico deve essere composto da un massimo di 100 facciate, le tavole di progetto come vengono considerate? Allegati (quindi esclusi dal computo) o facciate? Inoltre le tavole in che formato devono essere redatte?

RISPOSTA N. 13

Le tavole di progetto sono escluse dal computo delle 100 pagine potendo essere sommate alle stesse.

QUESITO N. 14

All'ART. 15 viene menzionata la "scheda tecnica della CLEAN ROOM", cosa si intende? il progetto tecnico?

RISPOSTA N. 14

Si. Ci si riferisce al progetto tecnico, cioè alle caratteristiche tecniche che la Clean room ha.

QUESITO N. 15

Per le dichiarazioni indicate all'art. 9 punto d) del CSA (pag. 5/6) da lettera d.1 a lettera d.9, bisogna fare una dichiarazione a parte o le dichiarazioni sono già comprese negli allegati B e C?

Risposta n. 15

Tutti gli allegati al CSA vanno compilati e prodotti in sede di gara. Eventuali quesiti erroneamente non inclusi negli allegati, ma indicati in elenco tra le informazioni e dichiarazioni richieste da CSA vanno comunque riscontrati mediante inserimento degli stessi da parte dell'operatore economico.

Quesito n. 16

La dichiarazione (allegato B) riferita al singolo soggetto dichiarante deve essere prodotta anche dai legali rappresentanti cessati negli ultimi 3 esercizi?

Risposta n. 16

Detta dichiarazione va prodotta, come disposto con recente L. 106/2011, dai cessati nell'ultimo esercizio antecedente la data di pubblicazione del bando.

Quesito n. 17

Quali punti dell'allegato B vanno resi nelle dichiarazioni riferite al singolo soggetto dichiarante?

Risposta n. 17

Tutti gli allegati vanno completamente compilati.

QUESITO N. 18

Nel CSA art. 15 (pag. 11) si menziona l'art. 13 comma 5, lett. A) e comma 6 del "Codice". A quale Codice si fa riferimento?

RISPOSTA N. 18

Ovviamente al D.L.vo 163/2006.

QUESITO N. 19

Il modello B va utilizzato anche per eventuale ditta ausiliaria o si riferisce solo alla ditta concorrente?

RISPOSTA N. 19

Il modello B si riferisce alla ditta concorrente.

La ditta ausiliaria deve compilare ANCHE l'allegato H.

QUESITO N. 20

NEL DISCIPLINARE PRESTAZIONALE AL CAP. 6.2.3. DISPOSITIVI PER LABORATORI VIENE RICHIESTA LA FORNITURA DI SET FERRI CHIRURGICI DESTINATI ALLA MANIPOLAZIONE DEI TESSUTI CORNEALI, IN NUMERO SUFFICIENTE A GARANTIRE LE MANIPOLAZIONI ED I TRASPORTI INTERNI NEI LABORATORI DI ALMENO N. 2 TESSUTI AL GIORNO.

PER QUANTO TEMPO?

RISPOSTA N. 20

PER ALMENO 24 MESI ED IL TUTTO INCLUSO NEL PREZZO OFFERTO.

QUESITO N. 21

SI CHIEDE DI CHIARIRE COSA SI INTENDE PER DETTAGLIO DEI SINGOLI PREZZI UNITARI RICAVATI DALLA TABELLA SOTTO RIPORTATA, COSI' COME INDICATO ALL'ALLEGATO A SCHEMA DI OFFERTA.

RISPOSTA N. 21

NON OCCORRE INDICARE IL DETTAGLIO DEI SINGOLI PREZZI UNITARI.

BASTA INDICARE UNA QUOTAZIONE UNICA, IVA ESCLUSA.

PRECISAZIONE

IN CONSIDERAZIONE DEI DUE RINVII GIA' AUTORIZZATI DA QUESTA STAZIONE APPALTANTE SI FA PRESENTE CHE NON VERRANNO PIU' RISCONTRATI CHIARIMENTI AL FINE DI DEFINIRE LA PROCEDURA DI GARA.

IL RUP

